
12/01/2023 09:23 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

*2 Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA

Termo de Homologação do Pregão
Nº 06016/2022

Às 08:51 horas do dia 12 de janeiro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. RILSON SOUSA DE ANDRADE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2022.11.16.0001, Pregão
nº 06016/2022.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Manutenção aparelhos médicos - hospitalares
Descrição Complementar: Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos médicos

— hospitalares e aparelho de raio X, instalados no Hospital Municipal de Guaiuba/CE. Estão inclusas peças e componentes até
30%do valor contratual mensal. Serviços gerais: calibração e ajustes de pressão dos equipamentos, revisão com lubrificação
dos rodízios, apertos, reaperto e ajustes, testes de funcionamento. Ajustes, regulagens e testes operacionais, padrões de
conformidade com a norma IEC 601.1 e 602.2. UNIDADE DE MEDIDA: MÊS. Prestação de serviços de manutenção preventiva
e corretiva dos equipamentos médicos hospitalares e odontológicos instalados nos Postos de Saúde e Centro de Reabilitação e
Especialidades de Guaiuba/CE. Estão inclusas a reposição peças e componentes até 30%do valor contratual mensal. Services

gerais: calibração e ajustes de pressão dos equipamentos, revisão com lubrificação dos rodízios, apertos, reaperto e ajustes,
testes de funcionamento. Ajustes, regulagens e testes operacionais, padrões de conformidade com a norma IEC 601.1 e
602.2. UNIDADE DE MEDIDA: MES

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor Estimado: R$ 99.882,8400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: DIOTEC COMERCIO E MANUTENCAO INDUSTRIAL E HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R$

94.870,0000 , com valor negociado a R$ 94.869,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

— 03/01/2023
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: DIOTEC COMERCIO E

Adjudicado 15:47:03 - MANUTENCAO INDUSTRIAL E HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 00.087.877/0001-
61, Melhor lance: R$ 94.870,0000, Valor Negociado: R$ 94.869,6000

12/01/2023  RILSON SOUSA
08:51:36 DE ANDRADE

(USAveniaFim do documento. -

Homologado

https:/Mww.comprasnet.gov.bripregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1 106198&tipo=t 14



PREFEITURA RR DE

ade
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06.011/2022-PE. Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO Nº

06.011/2022-PE com vistas à CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO

PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DAS PEÇAS E COMPONENTES, NOS

DIVERSOS EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS E DE

FISIOTERAPIA PERTENCENTES AO HOSPITAL MUNICIPAL, POSTO DE SAÚDE E

CENTRO DE REABILITAÇÃO E ESPECIALIDADES, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL

DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GUAIUBA/CE. Empresa Vencedora: DIOTEC

COMÉRCIO E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL E HOSPITALAR LTDA, CNPJ] nº

00.087.877/0001-61 no valor total R$ 94.869,60 (Noventa e quatro mil oitocentos e

sessenta e nove reais e sessenta centavos); perfazendo o valor global de R$ 94.869,60

(Noventa e quatro mil, oitocentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos),
tendo a mesma atendida a todas as exigências editalícias. Homologo a Licitação na

Forma da Lei. RILSON SOUSA DE ANDRADE- SECRETÁRIO DE SAÚDE. Data: 12 de

janeiro de 2023.



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Gualub
HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR.

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Certifico para os devidos fins que foi publicado através de afixação na Portaria desta

Prefeitura (Quadro de Aviso e Publicações), o Extrato referente à HOMOLOGAÇÃO do PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 06.011/2022-PE, cuja a vencedora foi a empresa: DIOTEC COMÉRCIO E

MANUTENÇÃO INDUSTRIAL E HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 00.087.877/0001-61.

Guaiuba/CE, 12 de janeiro de 2023.

o

(SydcsRILSON SOUSA DE ANDRADE
SECRETÁRIO DE SAÚDE


